
Kenmerk 376832

GV-AvdV

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van

11 december 2012 (kenmerk 376832);

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer;

BESLUIT:

vast te stellen de:

Eerste wijziging

Verordening afvalstoffenheffing Leeuwarden 2013

Artikel I Vervanging van gehele tarieventabel

2012 2013

Hoofdstuk 1

1.1 De belasting voor het inzamelen van  huishoudelijke afvalstoffen 

bedraagt,

per perceel,

per jaar € 263,28 € 255,09 -3,1%

1.2 In afwijking van het gestelde in 1.1, bedraagt het tarief voor een 

perceel met een huishouding van één persoon op de peildatum van     1 

januari van het belastingjaar, 

per perceel,

per jaar € 175,52 € 170,06 -3,1%

1.3 Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, is 

het moment van aanvang bepalend voor het aantal personen van het 

huishouden.

1.4 De belasting als bedoeld in 1.1 en 1.2, wordt vermeerderd voor het op 1 

januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht later 

aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, in bruikleen hebben van 

een extra container voor restafval van 240 liter,

per container,

per jaar € 91,24 € 88,40 -3,1%

1.5 Indien de container groter is dan 240 liter, wordt het tarief genoemd in 

1.2 vermenigvuldigd met het aantal eenheden of gedeelten van 

eenheden naar grootte van de container.

Hoofdstuk 2

2.1 Onverminderd het bepaalde in hoofstuk 1, is het aanbieden van grof 

huishoudelijk afval en bouw- en sloopafval bij de milieustraat door 

particulieren gratis, waarbij voor bouw- en sloopafval een maximum 

aantal aanbiedingsmomenten van drie keer per huishouden per 

kalenderjaar geldt met een maximum van 1 m3 per keer. 

2.1.1 Onder grof huishoudelijk afval wordt verstaan: volumineuse of zware 

huishoudelijke afvalstoffen die door afmeting en/of gewicht niet in een 

container van maximaal 240 liter ter inzameling kunnen worden 

aangeboden en niet onder bouw- en sloopafval vallen. 

Tarieventabel behorende bij de Verordening afvalstoffenheffing Leeuwarden 

2013 wordt vervangen door:



2.1.2 Onder bouw- en sloopafval wordt verstaan: alle bouwmaterialen die 

vrijkomen bij het bouwen of slopen van een bouwwerk (zoals hout, 

puin, isolatiemateriaal, pvc-buizen, dakleer, gipsplaten, gipsblokken) 

en erfafscheidingen (zoals hekwerken, schuttingen, bielzen, 

borderrollen).

2.2 Wanneer bouw- en sloopafval, als bedoeld in 2.1, meer dan drie keer 

per kalenderjaar wordt aangeboden, geldt het poorttarief van Omrin. 

Dit tarief bedraagt per hoeveelheid gelijk aan of minder dan de inhoud 

van een:

2.2.1 kofferbak van een personenwagen,

per kofferbak € 5,00 € 5,00 0,0%

2.2.2 kleine aanhanger,

per aanhanger klein € 12,00 € 12,00 0,0%

2.2.3 grote aanhanger

per aanhanger groot € 35,00 € 35,00 0,0%

2.3 Voor het ophalen van grof huishoudelijk afval, op data vermeld op de 

afvalkalender, tot een maximum van 3 keer per huishouden per 

kalenderjaar, zijn geen kosten verbonden. Wil men het grof 

huishoudelijk afval vaker dan 3 keer per huishouden per jaar  laten 

ophalen of op andere data dan vermeld op de afvalkalender, dan geldt 

een tarief van:

ophalen tot 1 m3 (inclusief voorrijkosten) € 10,00

ophalen van elke m3 extra € 7,50

2.4
Voor het brengen van de volgende huishoudelijke afvalstoffen geldt bij 

de milieustraat geen poorttarief, mits deze goed gescheiden worden 

aangeboden: afgedankte electrische en electronische apparatuur 

(AEEA), asbest, autobanden van personenwagens zonder velg (maximaal 

5 per kalenderjaar) , glas, grof huishoudelijk afval, grof snoeiafval, 

grond, klein chemisch afval (KCA), kleine accu’s, kringloopgoederen, 

metalen, papier en karton, tapijten, textiel, vlakglas.

2.5 Een nadere omschrijving van begrippen (zoals container en grof 

huishoudelijk afval enz.) is te vinden in de actuele 

Afvalstoffenverordening en het bijbehorende Uitvoeringsbesluit 

Afvalstoffenverordening.

Artikel II Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als ‘Eerste wijziging Verordening afvalstoffenheffing

Leeuwarden 2013’.

Artikel III Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2013.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 december 2012, 

De voorzitter, 

De griffier,


